Mixta

Mista sit illa jubes ? formæ sese aptat utriusque ,
 Seria parte sui , ludicra parte sui .
 Sit brevis , hoc primùm , nec ventre tumescat obeso
 Littera , pacato quam cupis ore legi .
 Altera dos , nullis ambagibus illa legentem
 Angat , & indubiae nuncia mentis eat .
 Non elumbis ad hæc , non languida , quidquid agendum
 Urgeat , ingenuâ simplicitate decens .
 Quis furor est missis aures obtundere verbis ,
 Nulla ubi scribendi causa , nec apta subest ?
 Nam rogo , quis fatuo redimendas ære tabellas ,
 Verbaque stultitiae plena legenda putet ?
 Atque aliquis , tacito queribundus murmure secum ,
 Quid sibi vult verbis garrulus iste suis ?
 Vile ministerium tunc littera missa subibit ,
 Aut dabitur subitis splendida præda focis .
 Quid titulis levius ? quam sunt sine pondere verba ?
 Qui sapit , hæc scribens spargat utrâque manu .
 Turpis avarities semper , sed turpior illa
 Est nunquam , urbanis quam sit in officiis .
 Ad leviora vocor : veteri scripturus amico ,
 Non est quòd timidâ singula lance probes .
 Si levis effluxit calamo torpente litura ,
 Non est , quòd scriptum dextra retexat opus .
 Tunc quoque gentilis notissima stemmata gemmæ
 Ænea sphinx curvo suppleat orbe , licet .
 Tota sed obsequium fac spiret epistola contra ,
 Principis in dominas quam cupis ire manus .
 Tuñc cave , litterulis sit epistola confita densis ;
 Splendida quin lato margine cera vacet .
 Quid super ingenui est ? mentitur epistola sæpe ,
 Paginaque innumeris peccat amica modis .

Littera quodd nunquam sibi venerit ulla , protervo ;
 Hanc licet hic dudum cœperit , ore negat .
 Pejerat hic , serd sibi reddit a fida sodalis
 Verba ; licet fuerint tempore lecta suo .
 Hic permutatis perfrictâ fronte Kalendis
 Utitur , adscribens , quem velit , ante diem .
 Est , qui nunquam adeat tabularia publica , missas
 Ne redimat misero sordidus ære notas .
 Quid tibi profectum post hæc conamina ? mendax
 Audis : ista tui summa laboris erit .
 Nunc Cæremoniis quidquid præscripserit usus ,
 Quæ præstanda tibi , quæque cavenda , canam .
 Ne tamen ignotæ fallaris origine vocis ;
 Ritibus his nomen cærea pompa dedit .
 Vox valet affinis : tædis præeuntibus aras
 Nam velut ore gravi Mystra verendus adit ;
 Haud alio gaudet lustrari civica ritu
 Turba : suum obsequii vel fora carmen habent .
 Te vocat hic Dominum , servum se devovet alter ;
 Signaque adorantis plurimâ vultus habet .
 Non tamen urbanos vitiant mendacia ritus :
 Qui labem hanc illis detrahat , usus adest .
 Detrahit occultè signis vim talibus usus ;
 Et ne verba sonent , quæ sonuere , facit .
 Si tamen urbanas ultrà graffabere leges ,
 Officiis mendax tunc eris ipse tuis .
 Non decet in fraudem signis civilibus uti ;
 Cùm jam non illis publica causa favet .
 Dixerit hic aliquis : curvâ mihi fronte colendus ,
 Quem modò Sors cæco vana favore tulit ?
 Hunc quoque rite colas ; frontem submitte superbam
 Quisquis es , & titulis devenerare suis .